
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Srf./O

город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории в муниципальном образовании 

Белореченский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все­
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб­
ном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 20 октября 2023 года в 10.00 муниципальный этап всероссий­
ской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ) по истории в МО Белоре­
ченский район.

2. Утвердить Схему проведения МЭ ВсОШ по истории в МО Белоречен­
ский район в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

3. Руководителям пунктов проведения МЭ ВсОШ МАОУ гимназия (Ша­
повалов А. Н.), МБОУ СОШ 1 (Плохой А. А.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. 
В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.), МБОУ СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ 
СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ ООШ 7 (Масло­
ва В. И.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), 
МБОУ СОШ 11 (Гончаров В. В.), МБОУ ООШ 15 (Климова Т. П.), МБОУ 
ООШ 17 (Жукова Н. А.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), МБОУ СОШ 23 (Недо- 
бугин А. Н.), МБОУ СОШ 26 (Омаров М. Б.), МБОУ СОШ 27 (Волгина Е. А.), 
МБОУ ООШ 28 (Калайджян А. А.), МБОУ СОШ 29 (Калачева А. Г.), МБОУ 
СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), МБОУ ООШ 36 
(Вертягина С. Л.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И. В.):

3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ по испанскому языку 
(согласно приказу УО МО Белореченский район №1538 от 13.10.2023г.) и тре­
бованиям к организации и проведению муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб­
ном году в дистанционном формате на платформе «Цифриум» (ссылка



https://edu.olymponline.ru ), в том числе, видеонаблюдение и наличие обще­
ственных наблюдателей.

3.2. Направить обучающихся на МЭ ВсОШ по истории, согласно утвер­
жденной схеме, к 9.30 в пункты проведения ШЭ ВсОШ по истории (приложе­
ние 1).

3.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для участни­
ков МЭ ВсОШ по истории.

4. Руководителям всех 0 0 :
4.1. Предоставить возможность участия в МЭ ВсОШ по истории победи­

телям и призерам МЭ ВсОШ по истории 2022-2023 учебного года.
4.2. О намерении призеров и победителей МЭ ВсОШ 2022-2023 учебного 

года принять участие в МЭ ВсОШ по истории в 2023-2024 учебном году пред­
варительно проинформировать муниципального координатора МЭ ВсОШ Уша­
кову М. Б.

5. Школьным координаторам МАОУ гимназия, МБОУ СОШ 1, МБОУ 
СОШ 2, МБОУ СОШ 3, МБОУ СОШ 4, МБОУ СОШ 5, МБОУ СОШ 6, МБОУ 
ООШ 7, МБОУ СОШ 8, МБОУ СОШ 9, МБОУ СОШ 11, МБОУ ООШ 15, 
МБОУ ООШ 17, МБОУ СОШ 18, МБОУ СОШ 23, МБОУ СОШ 26, МБОУ 
СОШ 27, МБОУ ООШ 28, МБОУ СОШ 29, МБОУ СОШ 30, МАОУ СОШ 31, 
МБОУ ООШ 36, МБОУ СОШ 68 пройти регистрацию, собрать заявление и со­
гласие на обработку персональных данных родителя (законного представителя) 
участника (приложение 2), пригласить на платформу «Цифриум» участника МЭ 
ВсОШ по испанскому языку и обеспечить его регистрацию согласно инструк­
ции (приложение 3) в срок до 20 октября 2023 г.

собой.

В. Домский

6. Контроль за исполнением настоящего приказ

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район

ляю за

https://edu.olymponline.ru


Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ от

Схема проведения МЭ ВсОШ по истории 
в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

0-11 класс

№
п/п Ф амилия Имя О тчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

ОО

П
ун

кт
 

пр
ов

ед
ен

ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 К арадуманова Д арина Я ш аровна 10 10 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27 20 https://edu.olym ponline.
2 Савенко Ю лия О леговна 10 10 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27 октября Ш
3 Г утова Аида Ю рьевна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31 10.00-
4 Еф ремов Ростислав Витальевич 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31 13.00
5 И влева Виктория А лексеевна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
6 П исоцкая Варвара В ячеславовна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
7 М ахнев Ярослав А лександрович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
8 П утинцева Олеся М аксим овна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
9 Чиненов М ихаил В итальевич 10 10 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
10 Сагилян Виталий Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
11 Романова Арина Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
12 Фатеев Дмитрий Павлович 10 10 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
13 Г ордеев Кирилл Романович 10 10 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
14 Абрамов Виктор Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
15 Абшилава Лукас Ясонович 10 10 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
16 Власенко Денис Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1

https://edu.olymponline


17 Дорошенко Даниил Николаевич 11 11 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
18 Резниченко Евгений Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
19 Постников Никита Артемович 11 11 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
20 Борзов Виктор Романович 10 10 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
21 Лобачев Кирилл Олегович 10 10 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
22 Шепелев Артем Михайлович 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
23 Зеленин Александр Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
24 Дружинина Диана Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
25 Аброськин Вадим Александрович 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
26 Малмыгина Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
27 Кещян Владимир Рафаельевич 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
28 Сардарян Г ассан 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
29 Зинченко Елизавета Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
30 Татаринцева Василиса Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
31 Шабашова Назе Рашидовна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
32 Белявцева Анастасия Антоновна 10 10 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
33 Боровиков Никита Александрович 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
34 Капущенко Павел Александрович 11 11 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
35 Сарксян Жора Аркадиевич 11 11 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
36 Сулейманян Самвел Артикович 11 11 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
37 Щербаков Иван Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
38 Разуменко Данил Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
39 Хачатрян Ангелина Г рантовна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
40 Точилкина Валерия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
41 Митрофанова Дарья Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
42 Волошин Иван Константиович 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
43 Щамхалова Анжелика Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
44 Рамазанов Илхам Улханович 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
45 Триппель Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
46 Биркович Анжелика Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
47 Чубко Карина Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
48 Пастухова Надежда Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
49 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
50 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
51 Бражникова Ксения Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
52 Варакина Дарья Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
53 Давришева Луиза Махмудовна 11 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
54 Гуржи-оглы Фатима Алиевна 11 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30



55 Гуржи-оглы Соня Сулеймановна 11 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
56 Расулв Расул Алиевич 11 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
57 Г азиева Илона Мамедовна 11 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
58 Булыгин Илья Яшарович 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
59 Постников Ефим Петрович 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
60 Солопов Даниил Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
61 Дорошенко Николай Иванович 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
62 Оболенская Елизавета Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
63 Политаева Ливия Романовна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
64 Холодова Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
65 Джфаров Шахмалы Мушфигович 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
66 Нерсесян Дана Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
67 Куркоедова Анна Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
68 Киричук Виктория Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
69 Курбанов Тимур Андреевич 10 10 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
70 Расторгуев Сергей Сергеевич 11 11 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
71 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
72 Вошев Артем Олегович 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
73 Продан Александра Александровна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
74 Чухрова Полина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
75 Кутняков Дмитрий Александрович 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
76 Белякова Мария Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
77 Иванова Арина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
78 Руденко Василиса Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
79 Зайцев Кирилл Артемович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
80 Ковальчук Карина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
81 Ковалевич Лев Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
82 Филатов Никита Вадимович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
83 Постникова Евгения Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

Мельник Анна Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8



9 класс

№
п/п Ф амилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

0 0

П
ун

кт
 

пр
ов

ед
ен

ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Рипка Тимур Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68 20 https://edu.olvmDonline.ru
2 Ганова Елизавета Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68 октября
3 Савина Марина Олеговна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3 10.00-
4 Терентьева Аделина Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ З МБОУ СОШ 3 13.00
5 Кравчук Алена Максимовна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
6 Мамонтова Инна Михайловна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
7 Оганян Ариана Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
8 Васильев Иван Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
9 Коломейцев Ярослав Юрьевич 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
10 Куржавина Снежана Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
11 Лабынцев Богдан Романович 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
12 Насонова Снежана Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
13 Школьницкая Ангелина Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
14 Ярошенко Максим Денисович 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
15 Морозова Евгения Г еннадьевна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
16 Мгоян Давид Эдуардович 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
17 Харатян Милена Павлиевна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
18 Чернакова Анастасия Александровна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
19 Истомина Елена Константиновна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
20 Васильева София Юрьевна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
21 Борзенкова Елизавета Владимировна 9 9 МБОУ ООШ 17 МБОУ ООШ 17
22 Доленджашвили Инна Тариэльевна 9 9 МБОУ ООШ 17 МБОУ ООШ 17
23 Чумаков Артем Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
24 Сорокопуд Милана Васильевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
25 Стрижак Виктория Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
26 Алабергенова Александра Алишеровна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
27 Белокаменская Анастасия Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
28 Мордовии Ярослав Денисович 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
29 Потапов Александр Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 18 MKOV ГОШ 1й

https://edu.olvmDonline.ru


30 Хазарьян Виктория Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
31 Коробка Дмитрий Николаевич 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
32 Пархоменко Виолетта Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
33 Сайфулина Диана Руслановна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
34 Дзюбенко Полина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
35 Мордовии Михаил Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
36 Пархоменко Анна Александровна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
37 Чирцова Руслана Романовна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
38 Приходько Ксения Павловна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
39 Сема Ангелина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
40 Остапенко Меланья Витальевна 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
41 Матинян Ани Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
42 Лободина Анна Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
43 Паниткин Марк Витальевич 9 9 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
44 Шкидский Ярослав Александрович 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
45 Якуба Николай Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
46 Киндиева Эльнара Чавидовна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
47 Сотченко Дарья Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
48 Антоненкова Софья Андреевна 9 9 МБОУ ООШ 15 МБОУ ООШ 15
49 Руденко Ариф Азизович 9 9 МБОУ ООШ 15 МБОУ ООШ 15
50 Старовойтов Марк Г ригорьевич 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
51 Шапошник Алина Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
52 Пономарева Ульяна Витальевна 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
53 Павлюкова Арина Михайловна 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
54 Борисенко Назар Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
55 Клещев Дмитрий Васильевич 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
56 Мирошина Ангелина Юрьевна 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
57 Бешлиев Заур Исламович 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
58 Дзюбина Анаида Владимировна 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
59 Кузнецов Данила Денисович 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ СОШ 36
60 Худобердин Данил Романович 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
61 Юсупова Юлия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
62 Аветисян Арсен Андраникович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
63 Горбань Яна Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
64 Дудник Анна Павловна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
65 Питык Вероника Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
66 Питык Влада Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
67 Финько Виктория Александровна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8



68 Мартиросян Акоп Каренович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
69 Самойлик Дмитрий Александрович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
70 Соловьева Владислава Максимовна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

7 -8  класс

№
п/п Ф амилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

ОО

П
ун

кт
 

пр
ов

ед
ен

ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Даллари Камилла Эдуардовна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4 20 https://edu.ol ymponline.
2 Марченко Елена Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4 октября Ш
3 Омарова Сабина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4 10.00-
4 Ясюкевич Василиса Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4 и.ии

5 Пирожков Михаил Леонидович 8 8 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
6 Сосновская София Игоревна 7 7 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27
7 Карпцева Варвара Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27
8 Остренко Елизавета Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27
9 Семерникова Милена Романовна 7 7 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27
10 Володькина Татьяна Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27
11 Кислая Полина Витальевна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
12 Копнин Владислав Георгевич 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
13 Цыбина Юлия Олеговна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
14 Рябикова Ульяна Яковлевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
15 Уваров Егор Евгеньевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
16 Кветкина София Владимировна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
17 Растопчина Валерия Васильевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
18 Нарожнева Ирина Андреевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
19 Лапа Даниил Игоревич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
20 Шван Дарья Антоновна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
21 Семенов Даниил Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
22 Калиниченко Ева Ивановна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

https://edu.ol


23 Костенко Лидия Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
24 Соколова Ульяна Кирилловна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
25 Кравченко Владимир Андреевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
26 Вотинова Ксения Олеговна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
27 Рышков Арсений Александрович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
28 Найденова Кира Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
29 Балабаева Александра Андреевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
30 Рустамова Элиф Тейфуровна 7 7 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
31 Приходько Ирина Александровна 7 7 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
32 Рустамова Валида Руслановна 7 7 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
33 Москалева Мария Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
34 Рогова Арина Александровна 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
35 Нечукина Алина Валентиновна 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
36 Махмудова Каролина Абрамовна 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
37 Санжаровская Екатерина Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
38 Бадритдинов Азиз Алишерович 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
39 Багдасарян Камилла Г рантовна 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
40 Заставский Дмитрий Витальевич 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
41 Ворона Екатерина Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
42 Г иоргашвили Ангелина Давидовна 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
43 Ковалев Кирилл Павлович 7 7 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
44 Ковба Лев Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
45 Аллахвердян Анна Вартановна 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
46 Науменко Диана Тимуровна 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
47 Банщикова Виолетта Руслановна 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
48 Г оловина Диана Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
49 Назаренко Ангелина Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
50 Шатохина София Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
51 Карпов Никита Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
52 Г орохов Матвей Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
53 Демерчян Амаяк Ашотович 8 8 МБОУ СОШ 1 МБОУ СОШ 1
54 Ефимов Ефим Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
55 Ляшенко Александр Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
56 Мерзляков Даниил Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
57 Морышев Михаил Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
58 Антонова Ульяна Павловна 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
59 Биккулов Тимур Димович 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
60 Трофимов Илья Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68



61 Вергун Анастасия Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
62 Бирюкова София Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
63 Аброськина Дарьяна Александровна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
64 Ширяева Нина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
65 Рубен Елизавета Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
66 Писклова Маргарита Руслановна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
67 Шепилевская Софья Павловна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
68 Сорокина Марина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
69 Кононенко Артем Александрович 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ З
70 Г ресов Артем Александрович 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
71 Ярмонов Александр Александрович 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
72 Хамидулина Амина Рустамовна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
73 Варавин Арсений Николаевич 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
74 Печеницына Екатерина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
75 Трошина Варвара Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
76 Еремина Ангелина Романовна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
77 Холодкова Алла Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
78 Арабян Норайр Арменович 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
79 Абрамова Полина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
80 Альбертян Тереза Арамовна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
81 Кузнецова Ирина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
82 Левченко Кристина Романовна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
83 Лобода Иван Александрович 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
84 Марабаева Афина Демисовна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
85 Ли Александр Васильевич 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
86 Суворова София Романовна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
87 Фомина Эвелина Константиновна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
88 Иванова Ева Станиславовна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
89 Кенджакараева Светлана Александровна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
90 Прибыльнова Мария Павловна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
91 Овод Вероника Ивановна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
92 Загородняя Кристина Витальевна 7 7 МБОУ ООШ 17 МБОУ ООШ 17
93 Г аврилова Анастасия Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
94 Проданов Кирилл Юрьевич 7 7 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
95 Сидиропуло Алексей Викторович 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
96 Соин Андрей Романович 8 8 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
97 Тарасенко Николай Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26
98 Г олубкова Яна Максимовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6



99 Белоусова Арина Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
100 Кириченко Софья Денисовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
101 Войткевич Дмитрий Вассильевич 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
102 Брусенцев Александр Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
103 Стецко Евангелина Богдановна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
104 Загорулько Артём Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
105 Нечаева Полина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
106 Челокьян Светлана Арайковна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
107 Шамин Илья Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
108 Фесенко Милена Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
109 Зирченко Валерия Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
110 Г ендин Даниил Викторович 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
111 Якубишина Антонина Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
112 Аскаров Мухаммад Русланович 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
113 Степанченко Людмила Артемовна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
114 Харатян Ангелина Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
115 Чебан Софья Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
116 Милюха Анна Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
117 Мурсалова Амина Вазировна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
118 Мурсалова Индира Афраиловна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
119 Буркадзе Артем Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
120 Касапиди Яна Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
121 Хасанов Айдин Русланович 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
122 Грицына Артём Павлович 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
123 Ксантиниди Янис Анастасович 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
124 Переплётов Никита Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
125 Лужковский Глеб Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
126 Абальмазов Глеб Викторович 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
127 Стоянова Дарья Александровна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
128 Килинкаров Леван Арменович 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
129 Лелари Анжелика Максимовна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
130 Рящина Мария Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
131 Самохвалова Альбина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
132 Кагермазова Дарина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
133 Г ригорьянц Ева Генриховна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
134 Дмитриев Артем Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
135 Ежимский Дмитрий Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
136 Мелконян Зинаида Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9



137 Галоян Владимир Ааронович 7 7 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
138 Докучаев Евгений Андреевич 7 7 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
139 Камалин Иван Владимирович 7 7 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
140 Ватченко Радмила Евгеньева 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
141 Шабалин Илья Павлови 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
142 Петросян Светлана Вартановна 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
143 Калинина Ксения Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
144 Кондратьев Тимофей Алексендрович 7 7 МБОУ ООШ 13 МБОУ ООШ 13
145 Осыка Александр Петрович 7 7 МБОУ ООШ 13 МБОУ ООШ 13
146 Галенко Юрий Иванович 8 8 МБОУ ООШ 13 МБОУ ООШ 13
147 Литюков Данила Витальевич 8 8 МБОУ ООШ 13 МБОУ ООШ 13
148 Дубровский Никита Васильевич 7 7 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
149 Захарова Анастасия Андреевна 7 7 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
150 Попов Михаил Алексеевич 7 7 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
151 Спиридонов Максим Алексеевич 7 7 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
152 Арабова Мелана Максатовна 8 8 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
153 Куприянов Герман Олегович 8 8 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
154 Абзалимов Тимур Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
155 Смотрова Маргарита Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
156 Москальцов Евгений Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
157 Колбасова Анастасия Васильевна 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
158 Мелешев Артем Александрович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
159 Борисов Иван Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
160 Ларькина Мария Павловна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
161 Дубинина Лаура Владиславовна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
162 Пшеницына Виктория Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
163 Шиканов Степан Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
164 Абашев Мансур Яхиевич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
165 Какаев Руслан Сердарович 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
166 Фостеева Алина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
167 Стародубова Камилла Александровна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 /

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



Приложение 2 
к приказу У О №_____от________

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на обработку персональных данных

Я,_________________________________________________________ ,

(ФИО родителя (законного представителя) полностью)
проживающий по адресу________ __________________________________________________
________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________ ____________________________________________________ ___________________ ?

паспорт серия_________ номер___________, выдан:___________________________________

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)_________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании___________________________________________________________________

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие МБОУ СОШ № __
расположенному по адресу: _________________________________  (далее -  Оператор 1),
управлению образованием администрации муниципального образования 
________________________________________ , расположенному по адресу:
__________________________________________________________________________  (далее -
Оператор 2), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 
Краснодарского края «Центр развития одаренности», расположенному по адресу: 350007, г. 
Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  Оператор 3), Обществу с ограниченной 
ответственностью «Цифровое образование», расположенному по адресу 127018, г. Москва, 
ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) на обработку следующих персональных данных1 
моего ребенка (подопечного):

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящ ее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



2

использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), могут 
быть использованы Операторами 1,2,3 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и 
по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены 
Операторами 1, 2, 3 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 
сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что 
Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных 
данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с 
момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует 
с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.

«_____» ______________ 202___ года _________ _____ / _______________________/
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



E S  Т  “ fc. I  I  ■  ВСЕРОССИЙСК  -  sg >  1 1 1  ОЛИМПИАДА
шят ф  яят ш  школьнике!

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ

Приложение 3 

к приказу У О №_____от________

ИНСТРУКЦИЯ 
для организатора в аудитории при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Краснодарском крае

За 30 минут до начала олимпиады:

1. Проверьте, что аудитории для проведения олимпиады оборудованы 

компьютерами (ноутбук/планшет) с устойчивым выходом в Интернет.

2. Убедитесь, что у каждого из участников есть все необходимые 

и дополнительные материалы для выполнения заданий.

3. Убедитесь, что у школьников есть ссылки -  приглашения на 

платформу.

4. В случае, если у участника муниципального этапа не оказалось 

ссылки (приглашения), то в аудитории, на столе организатора, 

необходимо разместить список с ссылками-приглашениями, которые 

можно выдать этому участнику.

5. Убедитесь, что у участника муниципального этапа отсутствуют 

мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart watch) и любые другие 

технические средства хранения и передачи информации.

6. Проведите для участников олимпиады инструктаж по 

выполнению заданий следующего содержания *:

Уважаемый участник!
Вы приступаете к выполнению заданий олимпиады п о ___________
Перед вами находится инструкция по работе на платформе, к 

которой вы можете обращаться во время выполнения заданий.



Время, отведенное на выполнение заданий - _________ . (указать
время в соответствии с олимпиадой).

Пожалуйста, обратите внимание на правила проведения тура, а 
также проверьте класс участия в олимпиаде. После того, как вы 
выбрали класс участия, подмините руку. Это будет знак 
организатору, что он должен подойти к вам и проверить вместе с 
вами, что класс участия в олимпиаде выбран верно.

Задания следует выполнять самостоятельно.
Запрещено использовать любые дополнительные материалы, 

кроме опубликованных в требованиях к проведению тура (указать, какие 
можно), а также мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart 
watch) и любые другие технические средства хранения и передачи 
информации.

Отсчёт времени начнется, как только вы нажмете кнопку 
«Начать». Остановить время или поставить его на паузу в процессе 
выполнения заданий нельзя. В левом верхнем углу находится таймер 
обратного отсчета, который показывает оставшееся время на решение 
заданий

Задания не обязательно выполнять по порядку. Вы можете 
нажать на кнопку «Далее» после внесения ответа в задание или для 
пропуска задания и перехода к следующему.

Задания могут иметь следующие условные обозначения:

-  текущее задание.

-  текущее задание, в котором ранее были даны ответы не на все вопросы.
1

-  задания, в которых даны ответы на все вопросы.

1
-  задания, в которых даны ответы НЕ на все вопросы.

О -  пропущенные задания. В этих заданиях не нажималась кнопка «Далее», а переход 
между ними выполнен при нажатии на номер задания.

Обращайте внимание на то, в каком формате необходимо вводить 
ответ (число, буква и так далее).



Если время на таймере истекло, и вы НЕ успели нажать на кнопку 
«Далее» или «Сохранить», в этом случае ответ НЕ будет принят 
Платформой.

Нажмите на кнопку «Завершить» для перехода на страницу 
«Финал».

В момент сдачи работы вы видите количество сохранённых 
ответов и общее количество заданий. Если вы пропустили какой-то 
вопрос, то можете к нему вернуться.

Предварительные результаты станут доступны в личном 
кабинете через 5-7 дней после проведения олимпиады в личном кабинете, 
(озвучить в соответствии с графиком)

Окончательные результаты будут доступны в школе не ранее, чем 
через 14 дней после дня проведения тура.

Желаем удачи!

7. Если платформа сообщает, что код из ссылки-приглашения уже 

использован необходимо проверить регистрацию участника на платформе 

и в случае его отсутствия, выдать новую ссылку с кодом приглашения.

8. По одной ссылке (коду) приглашения может быть 

зарегистрирован только один пользователь с одним email.

На указанную почту придет письмо с подтверждением регистрации.

9. По окончании времени проведения тура раздайте каждому 

школьнику памятку для участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Краснодарском крае.

Рекомендуем заранее распечатать и разместить на рабочем месте участника инструкцию по 
работе на платформе, чтобы участник мог обращаться к ней во время проведения 
инструктажа и работы на платформе.


